
 
 

UCHWAŁA NR XI/73/25 
RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty uzdrowiskowej, określenia stawek, zasad ustalania 
i terminu płatności oraz zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.) i art. 19 pkt 1 i 2 i pkt 3 w związku z art. 17 ust. 1a ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70, ze zm.), art. 47 § 4a ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 111) przy uwzględnieniu 
obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (M.P. z 2024 r. poz. 716 ) oraz zarządzenia Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 25 lipca 1967 r., w sprawie wykazu miejscowości uznanych za uzdrowiska (M.P. Nr 45, 
poz. 228, ze zm.) Rada Miejska w Nałęczowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę uzdrowiskową w miejscowości Nałęczów.  

2. Określa się stawkę opłaty uzdrowiskowej w wysokości 6,20 zł od jednej osoby fizycznej przebywającej 
dłużej niż dobę w celach zdrowotnych, turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowości 
Nałęczów – za każdą rozpoczętą dobę pobytu.  

3. Osoby, od których należna jest opłata uzdrowiskowa zobowiązane są do jej uiszczenia bez wezwania 
u inkasenta najpóźniej w ostatnim dniu pobytu. 

§ 2. 1. Zarządza się pobór opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów wyznacza się właścicieli, posiadaczy lub kierowników zakładów sanatoryjnych, domów 
wypoczynkowych lub wczasowych, hoteli, pensjonatów, pokoi gościnnych, kempingów, strzeżonych pól 
biwakowych i namiotowych lub innych podobnych zakładów, bądź wskazanych pracowników wyżej 
wymienionych obiektów, w których przebywają osoby wymienione w § 1. 

3. Za pobór opłaty uzdrowiskowej inkasentom przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% 
zainkasowanej kwoty. 

4. Rozliczenie i wpłata pobranych przez inkasentów kwot opłaty uzdrowiskowej następuje do 20 dnia 
miesiąca włącznie za miesiąc poprzedni  na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Nałęczowie 
Nr 79873300090000101020000010. 

§ 3. 1. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty uzdrowiskowej ewidencji osób 
zobowiązanych do zapłaty tej opłaty.  

2. Ewidencja powinna zawierać: 

1) imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty, 

2) liczbę dni za które opłata jest pobierana oraz datę przyjazdu i wyjazdu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 1393



3) właściwą stawkę opłaty za każdą rozpoczętą dobę, 

4) łączną kwotę opłaty uzdrowiskowej pobraną za cały okres pobytu od danej osoby. 

§ 4. Tracą moc: 

1) uchwała Nr XVIII/109/19 Rady Miejskiej w Nałęczowie z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie 
wprowadzenia opłaty uzdrowiskowej, określenia stawek, zasad ustalania i terminów płatności oraz 
zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa. (Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego 
2019.7782) zmieniona uchwałą Nr LVII/359/22 z dnia 30 listopada 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
wprowadzenia opłaty uzdrowiskowej, określenia stawek, zasad ustalania i terminów płatności oraz 
zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa (Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego 
2022.6209); 

2) uchwała Nr X/63/25 Rady Miejskiej w Nałęczowie z dnia 23 stycznia 2025 roku w sprawie wprowadzenia 
opłaty uzdrowiskowej, określenia stawek, zasad ustalania i terminu płatności oraz zarządzenia poboru tej 
opłaty w drodze inkasa. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nałęczowa. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Szkoła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1393


	UCHWAŁA NR XI/73/25 RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE z dnia 5 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-03-11T11:48:09+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




